
 

БуряадРеспубликын «Хойто-Байгалайаймаг» 

гэhэнмуниципальнабайгууламжынзахиргаан 
 

 

 

 

Постановление  

26.04.2022г.                                                                                                      №-  81 

 

Об утверждении формы проверочного  

листа  (списка контрольных вопросов),  

применяемого  при осуществлении муниципального  

контроля  за исполнением единой теплоснабжающей  

организацией обязательств по строительству, реконструкции 

 и (или) модернизации объектов теплоснабжения  

 
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, 

применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев 

обязательного применения проверочных листов», постановляю: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

применяемого при осуществлении муниципального контроля  за исполнением 

единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по муниципальному контролю Администрации муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» (В.А. Киреева) обеспечить размещение 

формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Северо-Байкальский район», в сети 

«Интернет» в течении пяти дней со дня принятия настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» по 

экономическим вопросам (Никифорова Т.А.) 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Глава - Руководитель               И.В. Пухарев 

 
 

Исп: В.А. Киреева 

тел: 8(30130)47-619 
 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский 

район» Республики Бурятия 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 
 постановлением Администрации  

МО «Северо-Байкальский район»  

от  26.04.2022г. № _81_ 

 

 
QR-код, предусмотренный 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении 

Правил формирования и ведения 

единого реестра контрольных 

(надзорных) мероприятий и о внесении 

изменения в постановление 

Правительства Российской Федерации от 

28 апреля 2015 г. № 415». 

 

 

ФОРМА 

Проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого  при 

осуществлении муниципального 

контроля  за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции 

и (или) модернизации объектов теплоснабжения 

 
1. Наименование  органа  муниципального   контроля:  _______ 

2. Проверочный лист утвержден постановлением администрации муниципального 

образования «Северо-Байкальский район» от __________ №_____________.  
 3. Распоряжение о проведении контрольного мероприятия от __________ № 

_____________. 

 4. Вид контрольного мероприятия _________________________________ 
 5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера 

проверки в едином реестре проверок (в информационных ресурсах ЕРВК, ЕРКНМ): 
_________________________. 

  6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением Проверочного листа 

_________________________________________________. 
  7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) 

основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 

предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес 

юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных 

подразделений), являющихся контролируемыми лицами; 
  8. Объект контроля, в отношении которого проводится контрольное 

мероприятие:______________________________________________________. 
  9. Должность,  фамилия,  имя,  отчество  (последнее  - при наличии) должность лица, 

проводящего проверку:__________________________________ 

_______________________________________________________________. 
 

 

 



  10. Перечень  вопросов,  отражающих содержание обязательных требований, ответы  
на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении                                                                                                                                                                                                     

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, 

составляющих предмет проверки: 

 

№ 
п/п 

Контрольный вопрос 

Реквизиты 

нормативного 

правового акта 

(подзаконного 

правового акта), 

содержащего 

обязательные 
требования 

Варианты 

ответа (да, 
нет) 

 

 

 

Непримени

мо 

Примечание 

(заполняется в 

случае 

заполнения 

графы 

"Неприменимо") 

1. 

Присвоен ли статус единой 

теплоснабжающей 

организации в схеме 

теплоснабжения 

федеральным органом 

исполнительной власти, 

уполномоченным на 

реализацию 

государственной политики в 

сфере теплоснабжения, или 

органом местного 

самоуправления на 

основании критериев и в 

порядке, которые 

установлены правилами 

организации 

теплоснабжения, 

утвержденными 

Правительством Российской 

Федерации? 

пункт 28 статьи 2 

Федерального закона 

от 27.07.2010 № 190 
«О теплоснабжении» 

  
  

2. 

Разработана ли схема 

теплоснабжения? Схема 

теплоснабжения 

разрабатывается (в том 

числе в целях ее 

актуализации) единой 

теплоснабжающей 

организацией в части 

системы теплоснабжения, 

относящейся к зоне ее 

деятельности, с учетом 

предложений 

теплоснабжающих 

организаций и 

теплосетевых организаций 

и утверждается в порядке, 

установленном 

Правительством 

Российской Федерации, 

уполномоченными в 

соответствии с настоящим 

Федеральным законом 

органами. 
 

 

части 2 статьи 23.13  
Федерального 

закона от 27.07.2010 

№ 190 «О 

теплоснабжении» 

  
  

consultantplus://offline/ref=018666CA2845A61A38A91492578D75220A2538195A7C03B36B4F0B07890522472502BC083F4CDCC6A0AC937C024461A91214C195825585DF03v6H
consultantplus://offline/ref=018666CA2845A61A38A91492578D75220A2538195A7C03B36B4F0B07890522472502BC083F4CDCC6A0AC937C024461A91214C195825585DF03v6H
consultantplus://offline/ref=9778C1D8C204E06AA268BAE3434D2072188D58ED700E92B9D4BF74D70B23B455FC355C712C3B6BEEBC976A011E93A1C7AFA53495A2C8z3H


3. 

Включены ли в схему 

теплоснабжения 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции и (или) 

модернизации объектов 

теплоснабжения 

необходимых для 

осуществления подключения 

(технологического 

присоединения) 

теплопотребляющих 

установок потребителей 

тепловой энергии к системе 

теплоснабжения, и в части 

мероприятий, необходимых 

для развития, повышения 

надежности и 

энергетической 

эффективности системы 

теплоснабжения? 

 

 

 

Часть 11статьи 

 23.13 Федерального 

закона от 27.07.2010 

№ 190 «О 
теплоснабжении» 

  
  

4. 

Реализовываются ли 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции и (или) 

модернизации объектов 

теплоснабжения, 

необходимых для 

развития, повышения 

надежности и 

энергетической 

эффективности системы 

теплоснабжения, 

определенные для нее в 

схеме теплоснабжения в 

соответствии с перечнем и 

сроками, указанными в 

схеме теплоснабжения? 

Часть 3 статьи 23.7 

Федерального закона 

от 27.07.2010 № 190 
«О теплоснабжении» 

  
  

5. 

Соответствуют ли 

мероприятия по 

строительству, 

реконструкции и (или) 

модернизации объектов 

теплоснабжения, 

необходимых для 

развития, обеспечения 

надежности и 

энергетической 

эффективности системы 

теплоснабжения схеме 

теплоснабжения? 

 

Пункт 2 статья 23.14 

Федерального закона 

от 27.07.2010 № 190 
«О теплоснабжении» 

   

 
 

 

 



 

 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

_________________________________________________________ 
 (пояснения и дополнения по контрольным вопросам, содержащимся в перечне) 

 

______________________________________   _____________                   «___»__________20__г. 
(должность  и ФИО должностного лица,                           (подпись)                                           (дата) 

проводившего контрольное мероприятие  и  

заполнившего проверочный лист) 

 

______________________________________   _____________                   «___»__________20__г. 
(должность  и ФИО должностного лица                             (подпись)                                           (дата) 

юридического лица,  ФИО  индивидуального  

предпринимателя,  присутствовавшего  

при проведении контрольного мероприятия  

и  заполнении настоящего  проверочного   

листа) 

 

 
 


